
II etapi teema nõuab, et võistkonnad võrdlevad kahte alternatiivi, mille abil saab riik eelarvelisi kulutusi 
katta. 

Teemat ette valmistades on oluline aru saada, miks makse tõstetakse ja/või laenu võetakse; kuidas 
maksude tõstmist on läbi viidud/kuidas makse üldiselt tõstetakse; kuidas ja kellelt laenu võetakse? 



Tiimidel tasuks enda jaoks detailselt lahti mõtestada, mis on mõlema valiku rakendamise erinevused 
enne nende kasude ja kahjude analüüsimise juurde asumist. 

Väitluses probleemi püstitamisel on kasulik mõelda, kuidas laenu võtmine tekitab vajadust maksude 
tõstmiseks ja vastupidi ning kuidas praeguses olukorras on teised riigid või ka Eesti, teistel 
ajaperioodidel, kumbagi plaani ellu viinud. Samuti tasub uurida, millised on ajalooliselt kummagi plaani 
tulemused olnud, nii lühikeses kui ka pikas perspektiivis, ning miks just valituks saanud plaan 
spetsiifilistes olukordades ellu viidi. 



Jaatuse eesmärk on kaitsta alternatiivi maksutõusudele rohkema laenu võtmise kujul, seletades kuidas 
nende kaitstud poolel rohkem laenu võtma hakatakse ja miks sellega kaasnevad jaatuse kasud. 

Seega peaksid tiimid uurima erinevate võimaluste kohta, kuidas Eesti riik saab rohkem laenu võtta.

Eituse eesmärk on väitluses kaitsta praegust olukorda (status quo’d), milleks on maksutõusud ja jaatuse 
eesmärk on tõestada, et rohkema laenu võtmine oleks eelistatav alternatiiv, st tõestada, et nende plaan 
on tõhusam tiimide püstitatud probleemi(de) lahendamises. 

Seega on oluline mõlema poole jaoks teha selgeks, milline praegune olukord Eestis välja näeb (miks on 
käesolevad maksutõusud kehtestatud, kuidas neid rakendatakse jne), kuid tasub uurida ka üldisi 
maksude tõstmise ja rohkema laenu võtmise kasusid ja kahjusid, olenemata Eesti või muu riigi 
praegusest olukorrast. 



Viimaks on nii maksude tõstmine kui ka rohkema laenu võtmine loomulikult seotud suuresti Eesti 
majandusega. 

Tiimidel tasub infot otsida selle kohta kuidas erinevad agendid (inimesed, ettevõtted, tööstusharud jms) 
majanduses osalevad, et saada parem arusaam sellest, milliseid mõjusid maksutõusud või laenu 
võtmine majandusele avaldaks. Lisaks sellele on kasulik uurida ka kuidas kogu riigi majandus töötab 
analüüsides erinevaid majanduse osi nagu majanduskasv, hinnad, kaubandus, riigi kulutused jne. 



Küsimused, mille peale teema ettevalmistamisel mõelda
 Miks makse tõstetakse/laenu võetakse
 Miks on Eesti riik käesolevad maksutõusud rakendanud
 Kuidas on Eesti riik käesolevad maksutõusud ellu viinud
 Kuidas ja kellelt laenu võetakse
 Millised tingimused peab riik täitma laenu saamiseks
 Kuidas näeb välja laenu tagasimaksmine
 Millised on erinevad võimalused maksude tõstmiseks/laenu võtmiseks
 Kuidas on maksude tõstmine ja laenu võtmine omavahel seotud? Mille poolest need erinevad
 Kuidas mõjutab maksude tõstmine/rohkema laenu võtmine Eesti majandust?
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Eesti peaks käimasolevate maksutõusude 
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